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 EXP. NO. CSM-2022-315

FECHA: 13/12/2022

NRD: N/T

FORM. NO.:

DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS CARTA COMPROMISO

CONSTRUCTORA TUBIA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INDUSTRIA DOMINGUEZ, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COFEMONT, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PP TOPOGRAFIA E INGENIERIA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL TOTAL OBSERVACIÓN TOTAL PRECIO UNIT. TOTAL

1 1 SERV.

REPARACIÓN DE MURO CORTINA EN FACHADA DEL EDIFICIO SEDE DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

DESCRIPCIÓN Y ESPECIFICACIONES DEL SERVICIO:

1. SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 6 CRISTALES TEMPLADOS DE 0.96X1.40 CM, LAMINADO OSCURO. RECHAZO MÍNIMO DE UN 

99% DE LOS RAYOS UV Y RECHAZO MÍNIMO DE UN 72% DEL CALOR TOTAL. (INCLUYE SELLADO DE JUNTAS CON SILICÓN 

URETANADO). 

2. SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 6 CRISTALES TEMPLADOS DE 0.96X1.48 CM, LAMINADO OSCURO. RECHAZO MÍNIMO DE UN 

99% DE LOS RAYOS UV Y RECHAZO MÍNIMO DE UN 72% DEL CALOR TOTAL. (INCLUYE SELLADO DE JUNTAS CON SILICÓN 

URETANADO). 

3. DESINSTALACIÓN Y REINSTALACIÓN DE LA ESTRUCTURA DE ALUMINIO ANODIZADO DEL MURO CORTINA 2. 

4. ALQUILER DE GUINDOLA ELÉCTRICA O GRÚA CON CANASTA. 

NOTA: SE REQUIERE LA RECTIFICACIÓN DE LAS MEDIDAS PARA LA FABRICACIÓN DE LOS CRISTALES. 

RD$765,177.64 RD$765,177.64 RD$768,000.00

Marca: N/A

Entrega: 15 dias 

laborables

Garantía:  1 año en 

piezas y servicios

Cumple: Sí

RD$651,013.04 RD$651,013.04 RD$823,585.00 RD$823,585.00

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario: 

2022-099 D/F 28/11/2022

Marca: N/A

Entrega: 15 días 

Garantía: 1 año  

Cumple: Sí

OBSERVACIÓN

Marca: N/A

Entrega: 45 dias

Garantía:  12 meses 

Cumple: No

OBSERVACIÓN

Marca: N/A

Entrega: 15 días calendario

Garantía:  No ofrece

Cumple: Sí

RD$768,000.00

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA PARA EDIFICIO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA.

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 

30/11/2022

CUMPLE CUMPLE

COFEMONT, SRL

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

RPE

CUMPLE

PROVEEDORES

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

PP TOPOGRAFIA E INGENIERIA, SRL

EMPRESAS INVITADAS: 

VEINTIUNO (21)

DESCRIPCIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM CANT. UNIDAD

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

CONSTRUCTORA TUBIA, SRL INDUSTRIA DOMINGUEZ, SRL

OBSERVACIÓN

DECLARACIÓN JURADA SIMPLEREGISTRO MERCANTIL ACTUALIZADO

PRECIO UNIT.

CUMPLE

CUMPLECUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RD$768,000.00

RD$137,731.98 ITBIS (18%) RD$138,240.00

* Oferente no cumpe en virtud de que:  

1. Excede el tiempo de entrega requerido.

2. No presentó documentación que demuestre los 5 años de experiencia, suplidor no subsanó. 

* Más detalles en oferta tecnica

RD$823,585.00

RD$148,245.30

RD$971,830.30

Crédito 30 días

RD$651,013.04

RD$117,182.35

RD$768,195.39

20% avance y 80% luego de recepción conforme

* Más detalles en oferta técnica

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora

• Tiempo de entrega: Máximo 15 días laborables.

• Condición de pago: 20% avance y  80% restante luego de la recepción conforme del servicio.

*Lote Único*

Realizado por:

Angel Ma. Matos C.

Analista

Más detalles en oferta técnica

EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA

**OFERTAS ORDENADAS SEGÚN EVALUACIÓN TÉCNICA**

RD$902,909.61 TOTAL RD$906,240.00

20% avance y 80% luego de recepción conforme Condiciones de pago: Crédito a 60 días

Comentario: Más detalles en oferta técnica

RD$765,177.64 SUBTOTAL
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